
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 1/2024 
 

Oggetto:  Convalida atti per aggiudicazione definitiva per acquisizione forniture varie, ai sensi dell’art.50, 
comma 1, lett. b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023. 

 
L’anno 2024, addì 11 del mese di marzo, presso la sede dell’azienda 

 
IL DIRETTORE 

 
Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che  
 
A partire dal 01/01/2024, sono efficaci le disposizioni del nuovo Codice dei contratti pubblici, in tema di 
digitalizzazione e utilizzo delle Piattaforme telematiche, nonché di pubblicità degli atti di gara, trasparenza, 
accesso agli atti, e-procurement nazionale, Banca dati ANAC. 
 
Conseguentemente anche per gli affidamenti diretti, precedentemente gestiti con il servizio SmartCIG, 
dismesso al 31 dicembre 2023, a decorrere dal 1° gennaio è necessario procedere mediante la Piattaforma dei 
Contratti Pubblici (PCP) che interopererà con le piattaforme di approvvigionamento digitali (PAD) utilizzate dalle 
stazioni appaltanti per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici. 
 
Dato atto che  
 
ConSer VCO ha aderito alla convenzione per l’utilizzo della PAD messa a disposizione dalla centrale di 
committenza del Comune di Verbania e che l’operatività di tale piattaforma si è concretizzata in seguito alla 
trasmissione, in data 8/02/2024 delle credenziali di accesso e alla successiva  formazione del personale.  
 
Nelle more di attivazione e avvio della PAD, al fine di garantire la funzionalità dei servizi, sono stati comunque 
autorizzati, mediante approvazione di richiesta di acquisto interna, i seguenti affidamenti diretti: 
- RDA N. 13 del 23/01/2024 – Fornitura oli e lubrificanti a Fideaoil S.r.l., per €. 930,00 oltre IVA; 
- RDA N. 27 del 23/02/2024 – Fornitura carburante a Ferri Barbara, per €. 2.500,00 oltre IVA; 
- RDA N. 31 del 26/02/2024 – Fornitura filo cotto per presse imballatrici a Metallurgica Branchetti S.r.l., per 

€.9.000,00 oltre IVA; 
- RDA N. 35 del 04/03/2024 – Fornitura materiali di cancelleria e toner a Lyreco Italia S.r.l., per €. 1.957,00 

oltre IVA. 
 

Ritenuto 
 
Provvedere alla convalida degli affidamenti sopra elencati, al fine di procedere, tramite PAD, alla richiesta del 
CIG e all’assolvimento degli obblighi di pubblicità in ambito nazionale nonché degli obblighi di trasparenza. 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

a. Di convalidare, per le ragioni in narrativa esposte, i seguenti affidamenti diretti: 

− Fornitura oli e lubrificanti per € 930,00 oltre IVA a Fideaoil S.r.l., con sede a San Severo (FG) 
C.F.04199610710; 

− Fornitura carburanti per €. 2.500,00 oltre IVA a Ferri Barbara, con sede a Gignese (VB) – C.F. 
FRRBBR66B50H037H; 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

− Fornitura filo cotto presse imballatrici per €. 9.000,00 oltre IVA a Metallurgica Branchetti S.r.l., con sede 
a Bagno di Romagna (FC) – C.F. 01334040407; 

− Fornitura materiali di cancelleria e toner Lyreco Italia S.r.l. per € 1.957,00 oltre IVA, con sede a Milano 
(MI), C.F.  11582010150. 

b. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 
Ing. Alberto Colombo 


		2024-03-18T08:34:58+0000
	COLOMBO ALBERTO




